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W Cieszyńskiej jednostce penitencjarnej pełni służbę 148 funkcjonariuszy oraz 11
pracowników cywilnych. Natomiast w Oddziale Zewnętrznym w Bielsku-Białej jest to 105
funkcjonariuszy oraz 4 pracowników cywilnych. Funkcjonariusze Zakładu Karnego w
Cieszynie obchodzą dziś swoje święto. Święto Służby Więziennej.

Zakład Karny w Cieszynie. Fot: sw.gov.pl

 

Przypomnijmy, Zakład Karny w Cieszynie jest jednostką typu zamkniętego. Od 1 kwietnia 2018 r. w wyniku
reorganizacji jednostek Służby Więziennej, Areszt Śledczy w Bielsku Białej został przekształcony w Oddział
Zewnętrzny Zakładu Karnego w Cieszynie.

Plany budowy więzienia w Cieszynie powstały w listopadzie 1858 roku. Budynek więzienia w Cieszynie oddany
został do użytku w 1896 roku.  Przeznaczony jest dla recydywistów penitencjarnych, posiada również oddział dla
tymczasowo aresztowanych. Jednostka położona jest w centrum miasta przy ulicy Bolesława Chrobrego 2 w
bezpośrednim sąsiedztwie Sądu Rejonowego.

Historia

29 czerwca Służba Więzienna obchodzi święto patrona formacji, św. Paweł zwanego Apostołem Narodów. Święty
Paweł jest patronem misjonarzy, teologów, przewodników, rycerzy, a od 21 czerwca 2018 r. także polskiej Służby
Więziennej. W zeszłym roku po raz pierwszy wręczone zostały nowe odznaczenia – order św. Pawła - Apostoła. 
Widnieją na nim słowa, które św. Paweł napisał w jednym z listów: „Omnibus omnia factus sum”, co znaczy: „Stałem
się wszystkim dla wszystkich”. To zdanie charakteryzuje tych, którzy służą, pomagają, wspierają. Tak,
jak funkcjonariusze i pracownicy formacji oraz ci, którzy działają na jej rzecz.

Awanse i odznaczenia

Święto Służby Więziennej to okazja do wręczenia awansów i wyróżnień tych funkcjonariuszy i pracowników, którzy
odznaczają się szczególną postawą. Awanse na wyższe stopnie służbowe w Zakładzie Karnym w Cieszynie oraz OZ
Bielsku Białej otrzymało 46 funkcjonariuszy Służby Więziennej, 4 w korpusie szeregowych,  37 podoficerów, 1
chorąży oraz 4 oficerów.

Minister Sprawiedliwości przyznał również 4 funkcjonariuszom brązowe odznaki  „Za zasługi dla więziennictwa” oraz
jeden funkcjonariusz otrzymał odznaczenie państwowe Srebrny Krzyż Zasługi nadawany przez Prezydenta RP.

Trwa rekrutacja do Służby Więziennej

Nabory do Służby Więziennej trwają nadal. Trzynastka, mundurówka, dodatki za stopień, za staż pracy,
wcześniejsza emerytura – Służba Więzienna to liczne przywileje. Jeżeli interesuje Cię stabilna praca z możliwością
ciągłego rozwoju, praca zespołowa z ambitnymi ludźmi lubiącymi wyzwania, dodatkowy urlop rosnący wraz ze
stażem oraz szereg innych korzyści, zapoznaj się z naszą ofertą mieszczącą się na oficjalnej stronie Służby
Więziennej.
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